REGIONE SICILIA B
{Libero Consorzio ex Pravincia Regionale di Agrigento)

Tel. 0922 448111~ fax. 0922 31664
www.comune, favara.ag.it

17- ©5-20 /7
Reg.Gen.n. .33 ) data .17- ©5-297°

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 04
DETERMINA-ZIONE;-'D-EL‘:‘ RESPONSABILE

data .40.0S5.2018

n. 470.

Lavori di consolidamento zona est abitato — 1° lotto Ditta Micciché Maria
! OGGETTO: | Esproprio definitivo

IL RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2011;

Visto lo statuto comunale;

Visto il Regolamento di Contabilita;

Visto il Regolamento sui controlli interni;

Vista la D.S. n. 07/2018 di conferimento dell'incarico del Responsabile della P.O. 04

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Richiamato l'articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011

Visto I'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

Richiamati altresi:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2016 con la quale & stato dichiarato il dissesto
finanziario dell'Ente ai sensi dell'art 246 D.Lgs n 267/2000.

Premesso che:

- i lavori sono stati finanziati con Decreti della Presidenza della Regione Siciliana nn. 331/GR Il D.R.E. del
05.08.1991 e n. 310/GR 1il D.R.E. del 16.06.1992 ;

- con Determinazione sindacale n.359 del 28.12. 1995 & stato approvato il linea ammmlstratwa il progetto dei
lavori in oggetto indicati;

- ai sensi dellart21 della L.R. 19/72, delf'art.1 della L.R. 37/85 e dell'art. 4 della L.R. 21/85, il suddetto
Decreto di finanziamento equivale ad implicita dichiarazione di pubbfica utilit3, indefferibilita ed urgenza; ,
- con Ordinanza Sindacale n. 99 del 24.06.1998 veniva disposta 'occupazione d’'urgenza degli immobili
interessati dai lavori di cui in oggetto;

- gli atti espropriativi sono stati notificati alle ditte espropriande nei modi e nelle forme previste dalle vigenti
norme in materia e sono stati redatti i relativi verbali di immissione in possesso e stato di consistenza;

- le somme per le espropriazioni sono previste all'interno del quadro di finanziamento del progetto;

- con Determina Dirigenziale n. 239 del 22.10.2004 di Settore & stato svincolato il deposito n. 70942

Visti:

- l'art. 29 della L.R. 21/85;

- I'art. 23 della Legge 3 gennaio 1978 n.1;




- Part. 7 della Legge 29 luglio 1980 n. 385 come modificato dall'art. 5 della Legge 25 marzo 1982 n. 94;

- il piano particellare di esproprio, elenco ditte ed il calcolo delle relative indennita elaborati dai Direttori dei
lavori;

- il frazionamento redatto dalla D.L. ed approvatd'dall’'U.T.E. in data 23.12.1999 che si allega in copia;

- gli atti di notifica della suddetta indennita alle ditte éspropriande;

- la propria D.D. n. 1816 del 28.10.2004 con la quale si & provveduto alla liquidazione a saldo dell'indennita
definitiva di esproprio in favore della Ditta Micciché Maria nata a Palermo i 05.05.1928 C.F.
MCCMRA28E45G273F

- il D.P.R. 327/2001 e s.m.i.

DETERMINA
1) di dichiarare I'esproprio definitivo inerente i lavori in oggetto e per le aree di che trattasi;

2) dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori impegni finanziari per 'Ente:

3) di dare atto che il presente provvedimento é/non € rilevante ai fini delfamministrazione trasparente di cui
al D.Lgs. n. 33/2013;

4) di rendere noto ai-sensi dellart. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento & Ing.
Alberto Avenia

5) ditrasmettere il presente provvedimento:

— allUfficio segreteria per I'inserimento nella raccolta generale;
— alla Ditta interessata.

Il Responsabile della P.O. N. 04
(Ing. Alberio Avenia)




o




N DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
La presente determinazione viene pubblicata ali'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ....:ﬁ.l?ﬂﬁﬁ.g@fjg ......... Bl e




